7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 102/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1916372

7.2. Aviso de Licitação Nº 22/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1916373

PROCESSO Nº 23.0.000055274-7
EMPENHOS: 2023NE01626 (4312544)
DATA DA CONCESSÃO: 18/05/2023
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 18/05/23 a 17/07/2023
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 18/07 a 27/07/2023.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/05/2023, às 15:39, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Republicação por incorreção do Contrato - Extrato Nº 95/2023
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 99/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000048420-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ nº 06.611.446/0001-39
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de material de limpeza (Água sanitária e Papel Higiênico)
DO VALOR: valor total de R$ 6.709,50 (seis mil setecentos e nove reais e cinquenta centavos), sendo R$ 5.352,00 (cinco mil trezentos e
cinquenta e dois reais), referentes ao 1º Grau de Jurisdição, e R$ 1.357,50 (um mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos), referentes ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Contratação para aquisição de Água Sanitária e Papel Higiênico

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2865
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Regido pelas Leis Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e subsidiariamente, Lei nº
8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04
(Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Do Edital do Pregão Eletrônico nº 38/2022/TJ/PI e seus anexos, constante
do Processo Administrativo SEI nº 21.0.000117897-8. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 24/2022/TJ/PI (4290194). Ao Termo de
Liberação Administrativa Interna Nº 67/2023 (4297453)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA CARVALHO AMORIM, Usuário Externo, em 16/05/2023, às 10:29, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 16/05/2023, às 15:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4297529 e o código
CRC 144550E6.

Aviso de Licitação Nº 22/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023
SEI Nº 22.0.000051923-9
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação Nº 22/2023 - PJPI/TJPI/SLC/CPL1
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do GRUPO/ITEM.
Sessão Pública: Dia 01/06/2023, às 09:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br/
Objeto: Formação de Registro de preços, por meio de pregão eletrônico, para Contratação de empresa para prestação do do serviço
continuado de emissão de CERTIFICADOS DIGITAIS para atender todas às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,
incluindo a Corregedoria Geral de Justiça, Vice-Corregedoria Geral de Justiça e a Escola Judiciária - EJUD.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9593 Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Publicação: Sexta-feira, 19 de Maio de 2023

Página 30